
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 182 Rozeslána dne 22. prosince 2023 Cena Kč 61,–

O B S A H :

386. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů

387. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 9/2015 Sb., o stanovení náležitostí a vzorů pověření k výkonu státního dozoru,
státního odborného dozoru, vrchního státního dozoru a vrchního státního odborného dozoru v dopravě ve formě
průkazu a o změně souvisejících vyhlášek, ve znění pozdějších předpisů

388. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské činné služby, ve znění
vyhlášky č. 230/2023 Sb.



386

VYHLÁŠKA

ze dne 18. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137
odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na po-
zemních komunikacích a o změnách některých zá-
konů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona
č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona
č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona
č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona
č. 249/2014 Sb., zákona č. 48/2016 Sb., zákona
č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona
č. 337/2020 Sb., zákona č. 220/2021 Sb., zákona
č. 261/2021 Sb., zákona č. 150/2023 Sb. a zákona
č. 271/2023 Sb., k provedení § 62 odst. 5 a § 67
odst. 11 tohoto zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve
znění vyhlášky č. 84/2016 Sb. a vyhlášky č. 509/
/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 3 se na konci odstavce 6 doplňuje věta
„Dopravní značka „Stezka pro chodce“, „Stezka pro
cyklisty“, „Stezka pro chodce a cyklisty společná“,
„Stezka pro chodce a cyklisty dělená“ nebo „Stezka
pro jezdce na zvířeti“ ukončuje platnost jiné z těchto
dopravních značek.“.

2. V příloze č. 5 se za položku č. IZ 9b vkládají
nové položky č. IZ 10a a IZ 10b, které znějí:

Sbírka zákonů č. 386 / 2023Strana 5634 Částka 182



3. V příloze č. 5 se za položku č. IP 13e vkládá
nová položka č. IP 13f, která zní:

4. V příloze č. 5 položka č. IP 32 zní:

5. V příloze č. 5 položka č. IS 20 zní:

6. V příloze č. 5 se za položku č. IJ 14c vkládá
nová položka č. IJ 15, která zní:

Sbírka zákonů č. 386 / 2023Částka 182 Strana 5635



7. V příloze č. 6 položka č. E 13 zní:

8. V příloze č. 7 položka č. 211 zní:

9. V příloze č. 7 se za položku č. 228 vkládá
nová položka č. 229, která zní:

10. V příloze č. 7 se za položku č. 406 vkládá
nová položka č. 407, která zní:

Sbírka zákonů č. 386 / 2023Strana 5636 Částka 182



11. V příloze č. 8 položka č. V 14 zní:

12. V příloze č. 8 položka č. V 16 zní:

13. V příloze č. 10 se za položku č. Z 8c vkládá
nová položka č. Z 8d, která zní:

14. V příloze č. 13 se za položku č. O 5b vkládá
nová položka č. O 5c, která zní:

Sbírka zákonů č. 386 / 2023Částka 182 Strana 5637



Čl. II
Přechodné ustanovení

Dopravní značky podle vyhlášky č. 294/2015
Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky, umístěné přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky, které neodpovídají vyhlášce č. 294/
/2015 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-

nosti této vyhlášky, zůstávají v platnosti do 31. pro-
since 2034.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 386 / 2023Strana 5638 Částka 182



387

VYHLÁŠKA

ze dne 18. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 9/2015 Sb., o stanovení náležitostí a vzorů pověření
k výkonu státního dozoru, státního odborného dozoru, vrchního státního dozoru

a vrchního státního odborného dozoru v dopravě ve formě průkazu a o změně souvisejících vyhlášek,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 46 odst. 2
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění zákona č. 102/2000 Sb., zákona č. 80/2006
Sb., zákona č. 97/2009 Sb., zákona č. 347/2009 Sb.,
zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 196/2012 Sb., zá-
kona č. 64/2014 Sb., zákona č. 268/2015 Sb., zákona
č. 225/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona
č. 227/2019 Sb., zákona č. 284/2021 Sb. a zákona
č. 178/2022 Sb., k provedení § 41 odst. 4 tohoto zá-
kona, podle § 41 odst. 2 zákona č. 111/1994 Sb.,
o silniční dopravě, ve znění zákona č. 304/1997 Sb.,
zákona č. 150/2000 Sb., zákona č. 103/2004 Sb., zá-
kona č. 229/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 194/2010 Sb., zákona č. 119/2012 Sb., zákona
č. 102/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona
č. 304/2017 Sb., zákona č. 115/2020 Sb., zákona
č. 337/2020 Sb. a zákona č. 217/2022 Sb., k provedení
§ 34 odst. 7 tohoto zákona, podle § 62 zákona
č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování od-
borné způsobilosti k řízení motorových vozidel
a o změnách některých zákonů, ve znění zákona
č. 478/2001 Sb., zákona č. 374/2007 Sb., zákona
č. 133/2011 Sb., zákona č. 297/2011 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona
č. 199/2017 Sb., zákona č. 191/2021 Sb. a zákona
č. 271/2023 Sb., k provedení § 54 odst. 3 tohoto zá-
kona, podle § 137 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve
znění zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb.,
zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zá-
kona č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona
č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona
č. 249/2014 Sb., zákona č. 48/2016 Sb., zákona
č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona
č. 337/2020 Sb., zákona č. 150/2023 Sb. a zákona
č. 271/2023 Sb., k provedení § 125b odst. 3 tohoto
zákona, podle § 66 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb.,
o dráhách, ve znění zákona č. 23/2000 Sb., zákona
č. 103/2004 Sb., zákona č. 181/2006 Sb., zákona
č. 191/2006 Sb., zákona č. 194/2010 Sb., zákona
č. 134/2011 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona
č. 319/2016 Sb., zákona č. 367/2019 Sb., zákona
č. 426/2021 Sb. a zákona č. 152/2023 Sb., k provedení

§ 58 odst. 6 tohoto zákona, podle § 102 odst. 1 zá-
kona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění zá-
kona č. 146/2000 Sb., zákona č. 258/2002 Sb., zákona
č. 225/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 301/2009 Sb., zákona č. 407/2010 Sb., zákona
č. 137/2011 Sb., zákona č. 127/2014 Sb., zákona
č. 261/2017 Sb. a zákona č. 431/2022 Sb., k provedení
§ 90 odst. 4 tohoto zákona, podle § 85 odst. 1 zá-
kona č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě, ve znění zá-
kona č. 310/2008 Sb., zákona č. 261/2011 Sb., zákona
č. 64/2014 Sb., zákona č. 81/2015 Sb. a zákona č. 90/
/2022 Sb., k provedení § 76 odst. 1 tohoto zákona,
a podle § 91 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb., o pod-
mínkách provozu vozidel na pozemních komunika-
cích, ve znění zákona č. 103/2004 Sb., zákona č. 411/
/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 170/
/2007 Sb., zákona č. 297/2009 Sb., zákona č. 152/
/2011 Sb., zákona č. 239/2013 Sb., zákona č. 63/
/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/
/2020 Sb. a zákona č. 432/2022 Sb., k provedení
§ 82 odst. 1 tohoto zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 9/2015 Sb., o stanovení náležitostí
a vzorů pověření k výkonu státního dozoru, státního
odborného dozoru, vrchního státního dozoru a vrch-
ního státního odborného dozoru v dopravě ve formě
průkazu a o změně souvisejících vyhlášek, ve znění
vyhlášky č. 80/2017 Sb. a vyhlášky č. 192/2017 Sb.,
se mění takto:

1. V nadpisu § 1 se text „odst. 3“ nahrazuje
textem „odst. 4“.

2. V § 1 odst. 2, § 2 odst. 2, § 3 odst. 2, § 4
odst. 2, § 5 odst. 2, § 6 odst. 3, § 7 odst. 3 a v § 8a
odst. 2 se věta druhá nahrazuje větou „Průkaz je
opatřen ochrannými prvky, kterými jsou ceninový
papír a číslování černou barvou.“.

3. V nadpisu § 2 se text „odst. 5“ nahrazuje
textem „odst. 7“.

4. V nadpisu § 5 se text „odst. 5“ nahrazuje
textem „odst. 6“.

Sbírka zákonů č. 387 / 2023Částka 182 Strana 5639



Čl. II
Přechodné ustanovení

Pověření k výkonu státního dozoru, státního
odborného dozoru, vrchního státního dozoru nebo
vrchního státního odborného dozoru vydaná ve
formě průkazu podle vyhlášky č. 9/2015 Sb., ve
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této vy-
hlášky, se považují za pověření k výkonu státního
dozoru, státního odborného dozoru, vrchního stát-

ního dozoru nebo vrchního státního odborného do-
zoru vydaná podle vyhlášky č. 9/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 387 / 2023Strana 5640 Částka 182



388

VYHLÁŠKA

ze dne 14. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské činné služby,
ve znění vyhlášky č. 230/2023 Sb.

Ministerstvo obrany stanoví podle § 21 odst. 7
a § 29 odst. 6 zákona č. 585/2004 Sb., o branné po-
vinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění
zákona č. 47/2016 Sb.:

ČI. I

Vyhláška Ministerstva obrany č. 357/2016 Sb.,
o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské činné
služby, ve znění vyhlášky č. 230/2023 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 se odstavec 3 zrušuje.

2. V § 2 odst. 3 se za slova „vojenskou činnou
službu“ vkládají slova „ , včetně operačního nasa-
zení4),“.

Poznámka pod čarou č. 4 zní:

„4) § 2 odst. 13 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách
České republiky, ve znění pozdějších předpisů.“.

3. § 4 a 5 včetně nadpisů znějí:

„§ 4

Obecné postupy
posuzování zdravotní způsobilosti

(1) Zdravotní způsobilost se posuzuje na zákla-
dě výpisu ze zdravotnické dokumentace registrují-
cího poskytovatele, výsledků lékařské prohlídky,
popřípadě dalších potřebných odborných vyšetření.

(2) Lékařská prohlídka pro posouzení zdra-
votní způsobilosti je cíleně zaměřena na zjištění ne-
mocí, vad a stavů vylučujících nebo omezujících vý-
kon vojenské činné služby podle seznamů uvede-
ných v přílohách č. 1 a 2 k této vyhlášce. Výsledky
lékařské prohlídky lékař uvede ve své lékařské
zprávě.

(3) Pokud údaje uvedené ve výpisu ze zdra-
votnické dokumentace registrujícího poskytovatele
nebo výsledky lékařské prohlídky podle odstavce 2

neumožňují vydat lékařský posudek o zdravotní
způsobilosti posuzované osoby vykonávat vojen-
skou činnou službu, vyžádá posuzující lékař u po-
skytovatelů zdravotních služeb provedení dalších
potřebných odborných vyšetření.

(4) Posuzující lékař vydá lékařský posudek
o zdravotní způsobilosti k vojenské činné službě kla-
sifikovaný stupněm zdravotní způsobilosti. Lékařská
prohlídka podle odstavce 2 nebo odborné vyšetření
podle odstavce 3 pro posouzení zdravotní způsobi-
losti nesmí být provedeny ne déle než 90 dní před
vydáním lékařského posudku; tato lhůta neplatí pro
odborná vyšetření v případě stabilizovaného zdra-
votního stavu.

§ 5

Zvláštní požadavky na zdravotní způsobilost

(1) Zvláštní požadavky na zdravotní způsobi-
lost pro speciální odbornosti

a) průzkumník, potápěč a operátor protitanko-
vých kompletů,

b) výsadkář,

c) řidič vojenských vozidel a vůdce vojenských
plavidel,

d) radista,

e) operátor radiolokační a rádiové zaměřovací
techniky, nebo

f) strážní služba u strážních jednotek a Hradní
stráže

jsou stanoveny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(2) Zdravotní způsobilost ke speciální odbor-
nosti je v posudku o zdravotní způsobilosti k vojen-
ské činné službě vyjádřena slovy

a) „zdravotně způsobilý ke speciální odbornosti“,

b) „zdravotně způsobilý ke speciální odbornosti
jen za určitých podmínek“; lékařský posudek
obsahuje podmínky, za kterých je posuzovaná

Sbírka zákonů č. 388 / 2023Částka 182 Strana 5641



osoba zdravotně způsobilá k výkonu speciální
odbornosti, nebo

c) „zdravotně nezpůsobilý ke speciální odbor-
nosti“.“.

4. V § 7 odst. 1 písm. e) se slovo „a“ nahrazuje
čárkou.

5. V § 7 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňují se písmena g) a h), která znějí:

„g) orientační vyšetření pohybového aparátu a ků-
že a

h) orientační posouzení psychických funkcí zamě-
řené na zjištění zjevných psychopatologií.“.

6. V § 7 se odstavce 3 a 4 zrušují.

7. § 15 zní:

„§ 15

Zdravotní způsobilost občana, který požádal
o zařazení do aktivní zálohy, o účast na vojenském
cvičení nebo o předurčení pro doplnění ozbrojených
sil, se posuzuje postupem stanoveným v § 4.“.

8. Za § 15 se vkládají § 15a až 15c, které znějí:

„§ 15a

Obsahem lékařské prohlídky určené pro posou-
zení zdravotní způsobilosti občana, který požádal
o zařazení do aktivní zálohy, jsou kromě vyšetření
stanovených v § 7 odst. 1 a 2 také:

a) elektrokardiografické vyšetření,

b) orientační vyšetření řeči a průchodnosti nosní
dutiny,

c) orientační vyšetření ústní dutiny a stavu chru-
pu,

d) komplexní vyšetření klinickým psychologem
zaměřené na zjištění psychopatologických
stavů,

e) odborné gynekologické vyšetření u žen, pokud
není doložen záznam o provedení gynekolo-
gické preventivní prohlídky v období posled-
ních 12 měsíců,

f) řízený pohovor podle § 13 odst. 1.

§ 15b

Obsahem lékařské prohlídky určené pro posou-
zení zdravotní způsobilosti občana, který požádal

o účast na vojenském cvičení, jsou kromě vyšetření
stanovených v § 7 odst. 1 a 2 také:

a) elektrokardiografické vyšetření,
b) orientační vyšetření řeči a průchodnosti nosní

dutiny,

c) orientační vyšetření ústní dutiny a stavu chru-
pu a

d) řízený pohovor podle § 13 odst. 1.

§ 15c

Obsahem lékařské prohlídky určené pro posou-
zení zdravotní způsobilosti občana, který požádal
o předurčení pro doplnění ozbrojených sil, jsou
kromě vyšetření stanovených v § 7 odst. 1 a 2 také:

a) orientační vyšetření řeči a průchodnosti nosní
dutiny a

b) orientační vyšetření ústní dutiny a stavu
chrupu.“.

9. V § 16 se slova „přílohách č. 2 a 3“ nahrazují
slovy „příloze č. 2“.

10. § 17 zní:

„§ 17

Obsahem lékařské prohlídky určené pro zjišťo-
vání zdravotní způsobilosti občana v odvodním ří-
zení jsou kromě vyšetření stanovených v § 7 odst. 1
a 2 také:

a) orientační vyšetření řeči a průchodnosti nosní
dutiny a

b) orientační vyšetření ústní dutiny a stavu
chrupu.“.

11. V § 18 se slovo „zjištěná“ zrušuje.

12. V § 18 se slova „přílohách č. 2 a 3“ nahra-
zují slovy „příloze č. 2 k této vyhlášce“.

13. V části druhé se hlava VII včetně nadpisu
zrušuje.

14. § 20 včetně nadpisu zní:

„§ 20

Náležitosti a obsah lékařského posudku
o zdravotní způsobilosti

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ob-
sahuje:

a) identifikační údaje:

Sbírka zákonů č. 388 / 2023Strana 5642 Částka 182



1. posuzované osoby, a to v rozsahu jméno,
popřípadě jména, příjmení, datum narození,
adresa místa bydliště, popřípadě adresa místa
trvalého pobytu,

2. poskytovatele zdravotních služeb, který lé-
kařský posudek vydal, a to v rozsahu název
nebo obchodní firma, adresa sídla, otisk ra-
zítka poskytovatele zdravotních služeb,

3. posuzujícího lékaře, a to v rozsahu jméno,
popřípadě jména, příjmení a podpis,

b) pořadové číslo nebo jiné evidenční označení
lékařského posudku o zdravotní způsobilosti
použité v rámci evidence vedené poskytovate-
lem zdravotních služeb,

c) údaj o účelu vydání lékařského posudku o zdra-
votní způsobilosti,

d) posudkový závěr o zdravotní způsobilosti k vý-
konu vojenské činné služby s vyznačením
stupně zdravotní způsobilosti, který případně
zahrnuje i slovní vyjádření zdravotní způsobi-
losti posuzované osoby k výkonu speciální
odbornosti,

e) podmínky, za kterých je posuzovaná osoba
způsobilá k výkonu vojenské činné služby, po-
kud zdravotní způsobilost byla klasifikována
druhým stupněm zdravotní způsobilosti „Scho-
pen s výhradou (značka B)“ nebo třetím stup-
něm zdravotní způsobilosti „Schopen s omeze-
ním (značka C)“,

f) poučení o možnosti podat návrh na přezkou-
mání lékařského posudku o zdravotní způsobi-
losti,

g) datum vydání lékařského posudku o zdravotní
způsobilosti,

h) vyznačení doby platnosti lékařského posudku
o zdravotní způsobilosti, pokud je třeba na zá-
kladě zdravotní způsobilosti omezit jeho plat-
nost.“.

15. V § 22 odstavec 2 zní:

„(2) Přezkumná komise pro stanovení stupně

zdravotní způsobilosti a rozhodování o schopnosti
nebo o neschopnosti vojáka vykonávat vojenskou
činnou službu vychází z dokumentace pro pře-
zkumné řízení a lékařské zprávy doručené pře-
zkumné komisi.“.

16. V § 23 odst. 1 se slova „vojenského posky-
tovatele“ zrušují.

17. V § 23 odst. 1 písmeno a) zní:

„a) změny zdravotního stavu zjištěné při lékařské
prohlídce po ukončeném léčení nebo po vyčer-
pání léčebných možností neodpovídající dosud
stanovenému stupni zdravotní způsobilosti,“.

18. V § 23 odst. 1 písmena d) a e) znějí:

„d) závažné úrazy nebo vážná onemocnění vojáka
v záloze oznámené tímto vojákem nebo zjištěné
při lékařské prohlídce, pokud mají vliv na jeho
zdravotní způsobilost a neodpovídají dosud sta-
novenému stupni zdravotní způsobilosti,

e) nesoulad mezi zdravotním stavem zjištěným při
vstupní lékařské prohlídce a stanoveným stup-
něm zdravotní způsobilosti, jedná-li se o vojáka
v mimořádné službě za stavu ohrožení státu
nebo za válečného stavu,“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Lékařská prohlídka pro posouzení zdravotní
způsobilosti provedená přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky a ne déle než 90 dní před vydáním
lékařského posudku se pro účely vydání lékařského
posudku o zdravotní způsobilosti považuje za lékař-
skou prohlídku provedenou podle vyhlášky č. 357/
/2016 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 388 / 2023Částka 182 Strana 5643



Sbírka zákonů 2023Strana 5644 Částka 182



Sbírka zákonů 2023Částka 182 Strana 5645



Sbírka zákonů 2023Strana 5646 Částka 182



Sbírka zákonů 2023Částka 182 Strana 5647



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona
č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností
od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů
a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického sy-
stému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese https://www.e-sbirka.cz.
V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze
u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů
podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 5648 Částka 182

8591449 182010

23

ISSN 1211-1244


